
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 
 

 

от  10 февраля 2016 г.                                                                 №  195 /01-03 

 
г. Апшеронск 

 

   Об утверждении Положений о выплатах стимулирующего характера, 

премировании и оказании материальной помощи руководителям 

образовательных учреждений муниципального образования 

Апшеронский район 

 

Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12.04.2013 г. №329 «О типовой форме трудового 

договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения», 

Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в 

государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

26.11.2012 г. №2190-р, методическими рекомендациями Министерства 

образования и науки  Российской Федерации по разработке органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органами 

местного самоуправления показателей эффективности деятельности 

государственных (муниципальных) учреждений в сфере образования, их 

руководителей и отдельных категорий работников (письмо Минобрнауки 

России  от  20.06.2013 г. № АП-1073/02 ),  Законом  Краснодарского  края     

от 16.07.2013г. № 2770-КЗ «Об образовании в  Краснодарском                  

крае», постановлением администрации муниципального образования 

Апшеронский район от 21 декабря 2015 года № 1311 «Об утверждении 

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций, муниципальных учреждений                 

отраслей «Образование» и «Молодёжная политика» муниципального 

образования Апшеронский район», в целях усиления материальной 

заинтересованности руководителей общеобразовательных учреждений 

Апшеронского района в повышении качества образовательного процесса, 

развития творческой активности и инициативы при выполнении 

поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения должностных 

обязанностей, укрепления и развития материально-технической базы                                              



образовательного учреждения, совершенствования системы образования 

Апшеронского района, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о распределении централизованного фонда 

стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Апшеронский район (Приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о распределении фонда стимулирования 

руководителей дошкольных образовательных учреждений муниципального 

образования Апшеронский район (Приложение № 2). 

3. Утвердить Положение о распределении фонда стимулирования 

руководителей учреждений дополнительного образования муниципального 

образования Апшеронский район (Приложение № 3). 

4. Утвердить Положение о премировании и материальной помощи 

руководителям образовательных учреждений муниципального образования 

Апшеронский район (Приложение № 4). 

5. Приказы управления образования администрации муниципального 

образования Апшеронский район от 06.02.2015 года № 153/01-03 «Об 

утверждении Положений о выплатах стимулирующего характера, 

премировании и оказании материальной помощи руководителям 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Апшеронский район», от 13.02.2015 года № 186/01-03 «Об утверждении 

Положений о выплатах стимулирующего характера, премировании и 

оказании материальной помощи руководителям дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования Апшеронский 

район», от 11.02.2015 года № 176/01-03 «Об утверждении Положений о 

выплатах стимулирующего характера, премировании и оказании  

материальной помощи руководителям учреждений дополнительного 

образования детей муниципального образования Апшеронский район» 

считать утратившими силу. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

управления образования                                                              Н.Е. Щеблыкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


